УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2022                                                                                                № 52
[bookmark: _GoBack]

О ликвидации Ульяновской городской избирательной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью первой Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

	1. Ликвидировать Ульяновскую городскую избирательную комиссию (ОГРН 1047301007335, адрес юридического лица – 432017, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Кузнецова. д.7) как юридическое лицо.
          2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации Ульяновской городской избирательной комиссии (далее – ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению к настоящему решению.
          3. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию Ульяновской городской избирательной комиссии (далее также – ликвидируемое юридическое лицо) в порядке, предусмотренном статьями 61 – 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в том числе:
          1) сообщить в государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, по месту нахождения ликвидируемого юридического лица (далее – регистрирующий орган) о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации, путём направления в установленный срок уведомления о принятии решения о ликвидации юридического лица по установленной форме с приложением настоящего решения в письменной форме, а также опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, установленном законом;
          2) уведомить регистрирующий орган о формировании ликвидационной комиссии;
          3)  опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации», а также на сайте Единого федерального реестра юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности, сообщение о ликвидации юридического лица и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
          4) осуществить предусмотренные трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе мероприятия, связанные с ликвидацией юридического лица;
          5) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомлению в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;
          6) провести инвентаризацию муниципального имущества, закреплённого за Ульяновской городской избирательной комиссией в установленном порядке;
          7) составить после окончания срока предъявления требований кредиторами промежуточный ликвидационный баланс и уведомить регистрирующий орган в установленном законом порядке о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
          8) произвести расчёты с кредиторами ликвидируемого юридического лица в порядке очерёдности и по правилам, установленным статьёй 64 Гражданского кодекса Российской Федерации;
          9) составить после завершения расчётов с кредиторами ликвидационный баланс, который представить на утверждение Ульяновской Городской Думы;
          10) имущество, оставшееся после проведения ликвидационных процедур, передать в муниципальную казну муниципального образования «город Ульяновск»;
          11)  по завершении ликвидационных процедур представить в регистрирующий орган в установленном порядке заявление (уведомление) о ликвидации юридического лица для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации;
          12) ликвидацию Ульяновской городской избирательной комиссии осуществить в течение шести месяцев со дня принятия настоящего решения.
4. Установить, что:
1) порядок работы ликвидационной комиссии определяется её председателем;
2) председатель ликвидационной комиссии руководит работой ликвидационной комиссии и без доверенности действует от её имени;
3) заместитель председателя ликвидационной комиссии исполняет полномочия председателя ликвидационной комиссии во время его отсутствия.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Ульяновской
2

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин

                                                                                            Приложение
                                                                                            к решению Ульяновской
                                                                                            Городской Думы
                                                                                            от 25.05.2022 № 52

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации
Ульяновской городской избирательной комиссии

	Председатель комиссии

	Андреев
Вадим Иванович
	-
	председатель Ульяновской городской избирательной комиссии (по согласованию)

Заместитель председателя комиссии

	Крашенинников
Александр Александрович
	-
	заместитель председателя Ульяновской городской избирательной комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

		Горюнова
Татьяна Владимировна

	-
	начальник Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Федорова
Ирина Евгеньевна
	-
	начальник отдела договорно-правового и финансового обеспечения деятельности Ульяновской городской избирательной комиссии – главный бухгалтер (по согласованию)

	Фомичев
Валерий Николаевич
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Управление делами администрации города Ульяновска» (по согласованию)

	Хазиахметова
Александра Сергеевна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела методического, информационно-аналитического и юридического обеспечения деятельности Ульяновской городской избирательной комиссии (по согласованию)

	Хамелянина
Ольга Евгеньевна
	-
	· заместитель начальника управления – начальник отдела финансирования местного хозяйства и органов управления Финансового управления администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Черабаева
Оксана Юрьевна
	-
	секретарь Ульяновской городской избирательной комиссии (по согласованию)

	_____________